ANEXO IV - MODELO DE DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENORES

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2019

Ilmo. Sr.(a)
Pregoeiro(a)
Município de Tucunduva
Tucunduva - RS

DECLARAÇÃO EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO
INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

Ref.: Pregão Presencial nº 05/2019.

Prezados Senhores,
................................, inscrito no CNPJ n°..................., por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a)...................................., portador(a) da Carteira de Identidade no............................ e do CPF no ........................., DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei no 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ( ) .
 (Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima).

......................(.....), ....... de ................... de 2019.

.................................................................................................
(nome e assinatura do representante legal da proponente,
Preferencialmente em papel timbrado da empresa, devidamente identificado)
ANEXO V - MODELO DE DECLARAÇÃO DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2019

Ilmo. Sr. (a)
Pregoeiro(a)
Município de Tucunduva
Tucunduva - RS

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO
Ref.: Pregão Presencial nº 05/2019.

Prezados Senhores,

____________(nome da empresa)______________, CNPJ nº ___________, sediada em _________(endereço completo)__________, por intermédio de seu representante legal Sr(a) _________________________, portador(a) da Carteira de Identidade nº ________________ e do CPF nº ________________, DECLARA, para os devidos fins, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação do edital em epígrafe.

......................(.....), ....... de ................... de 2019.

.................................................................................................
(nome e assinatura do representante legal da proponente,
Preferencialmente em papel timbrado da empresa, devidamente identificado)

ANEXO VI - MODELO DE ENQUADRAMENTO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2019

Ilmo. Sr. (a)
Pregoeiro(a)
Município de Tucunduva
Tucunduva - RS

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO

Ref.: Pregão Presencial nº 05/2019.

Prezados Senhores,

____________(nome da empresa)______________, CNPJ nº ___________, sediada em _________(endereço completo)__________, por intermédio de seu representante legal Sr(a) _________________________, portador(a) da Carteira de Identidade nº ________________ e do CPF nº ________________, DECLARA, sob as penas da Lei, nos termos do art. 3º, da Lei Complementar nº 123/06, que se enquadra na situação de ____(microempresa ou empresa de pequeno porte, conforme o caso)____ e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no art. 3º da referida lei.

......................(.....), ....... de ................... de 2019.

.................................................................................................
(nome e assinatura do representante legal da proponente,
Preferencialmente em papel timbrado da empresa, devidamente identificado)

ANEXO VII - MODELO DE DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2019

Ilmo. Sr. (a)
Pregoeiro(a)
Município de Tucunduva
Tucunduva - RS

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS
SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DE HABILITAÇÃO

Ref.: Pregão Presencial nº 05/2019.

Prezados Senhores,

____________(nome da empresa)______________, CNPJ nº ___________, sediada em _________(endereço completo)__________, por intermédio de seu representante legal Sr(a) _________________________, portador(a) da Carteira de Identidade nº ________________ e do CPF nº ________________, DECLARA, sob as penas da Lei, nos termos do § 2º, do art. 32, da Lei nº 8.666/93 que até esta data, não  ocorreu nenhum fato superveniente que seja impeditivo de sua habilitação na licitação em epígrafe.

......................(.....), ....... de ................... de 2019.

.................................................................................................
(nome, e assinatura do representante legal da proponente,
Preferencialmente em papel timbrado da empresa, devidamente identificado)

ANEXO VIII - MODELO DE PROPOSTA

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2019

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE :

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE______________________________________
CNPJ ________________________________________________________________
ENDEREÇO___________________________________________________________
FONE/FAX CONTATO:_________________________________________________

PROPOSTA DE PREÇOS

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	UN

[bookmark: _GoBack]MARCA
	QTDE.
MÍNIMA
	QTDE.
MÁXIMA
	VALOR     UNIT. (R$)

	01
	Abacaxi de aprox. 1,5 kg a unidade. Boa qualidade.

	UN

	0
	20

	02
	Achocolatado em Pó (Embalagem de 400 gramas. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega).

	UN

	0
	110

	03
	Açúcar Cristal, branco, pacote de 5 KG. Embalagem em plástico resiste de 5 KG. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.

	UN

	0
	86

	04
	Alface, nova, boa qualidade, com coloração e tamanho uniforme, sem manchas e machucaduras nas folhas.

	UN

	0
	130

	05
	Alho (Limpo, bulbo inteiro).

	KG

	0
	51

	06
	Amendoim Tipo 1. Pacote de 500gr, com validade mínima de 4 meses, a contar da data de entrega do item.

	UN

	0
	20

	07
	Amido de Milho, embalagem de 500 gramas. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

	UN

	0
	108

	08
	Arroz branco, tipo 2, polido, boa qualidade. Polido sem glúten isento de matéria terrosa, de boa qualidade, embalagem de 2 kg, com validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega.

	UN

	0
	168

	09
	Bala Tipo Goma, pacote com no mínimo 240 gramas.

	PAC

	0
	10

	10
	Bala pacote de 600 A 700 gramas. Sabores canela, café e hortelã.

	PAC

	0
	20

	11
	Banana Caturra (Tamanho médio em bom estado de conservação).

	KG

	0
	115

	12
	Banana Prata (de boa qualidade, bom estado de conservação).

	KG

	0
	15

	13
	Batata Doce (Nova, de boa qualidade sem brotos e sem manchas de tamanho médio).

	KG

	0
	30

	14
	Batata inglesa, nova, in natura, tenra, sem brotos e sem manchas, tamanho médio.

	KG

	0
	130

	15
	Batata Palha.  Extra fina pacote com no mínimo 120 gramas.

	PAC

	0
	20

	16
	BEBIDA LÁCTEA, boa qualidade, diversos sabores, embalagem plástica de 1 litro. Validade mínima de 1 mês a partir da data de entrega.

	L

	0
	370

	17
	Beterraba, nova, limpa, tamanho médio, sem brotos rachaduras, de boa qualidade.

	KG

	0
	65

	18
	Biscoito Doce Tipo Maria (Pacote de 360 a 400 gramas com validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega).

	PAC

	0
	200

	19
	Biscoito Salgado Tipo Água e Sal (Pacote de 360 a 400 gramas com validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega).

	PAC

	0
	140

	20
	Biscoito Tipo Integral (Pacote de no mínimo, 360 a 400 gramas. Validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega).

	PAC

	0
	140

	21
	Biscoito Tipo Mignon. (Pacote de 360 a 400 gramas. Validade de 8 meses a contar da data de entrega).

	PAC

	0
	10

	22
	Biscoito tipo Waffer.  (Recheado e coberto com chocolate, pacote com 126gr, com 20 unidades).

	PAC

	0
	25

	23
	Bolacha caseira sortida. (nova, boa qualidade, diversos sabores).

	KG

	0
	35

	24
	Bolo doce recheado, feito na véspera, de boa qualidade. Sabores a escolher no pedido.

	KG

	0
	40

	25
	Bombom recheado, embalagem de 1 KG de boa qualidade, com cobertura de chocolate.
	KG

	0
	40

	26
	Café Extra Forte, embalagem à vácuo, pacote de 500 gramas. Validade de 8 meses a partir da data de entrega.
	PAC

	0
	10

	27
	Café Solúvel embalagem de 200 gramas, com validade de 8 meses a partir da data de entrega.

	UN

	0
	63

	28
	Calça Virada de boa qualidade, feita na véspera.

	KG

	0
	15

	29
	Calda para Sorvete. Embalagem de 300 gramas. Validade 8 meses a partir da entrega.

	UN

	0
	3

	30
	Caldo De Galinha (Caixa com no mínimo 12 tabletes).

	CX

	0
	35

	31
	Canela em Pó (Pote de 30 gramas com data de validade de 08 meses a partir da data de entrega).

	POT

	0
	20

	32
	Canela em rama, pote de 12 gramas.

	POT

	0
	20

	33
	Canjica Amarela Tipo 1. Pacote de 500 gramas. Validade mínima de 8 meses.

	PAC

	0
	6

	34
	Carne Bovina Tipo Costela. Carne resfriada, inspecionada e fresca sem sebo e nem vísceras com até 10 % de gordura, acondicionada, embalagens resistentes.

	KG

	0
	50

	35
	Carne Moída. Carne refrigerada, de boa qualidade, com até 10% de gordura.

	KG

	0
	190

	36
	Carne Bovina Pura Em Pedaços (Carne de segunda, resfriada entre (0ºC e - 5°C), inspecionada e fresca, sem sebo nem vísceras, com até 10% de gordura, acondicionadas em embalagens resistentes).

	KG

	0
	130

	37
	Coxa e Sobrecoxa. Aspecto próprio, não pegajosa, cheiro e sabor característico, acondicionadas em embalagens de 1 kg.

	KG

	0
	310

	38
	Coxinha da Asa. Carne refrigerada entre 0º e - 5º graus. Inspecionada e fresca.

	KG

	0
	30

	39
	Peito De Frango (Congelado à -18°C, inspecionada e fresca, acondicionadas em embalagens resistentes e com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega).

	KG

	0
	60

	40
	Carne Suína, Tipo Pernil. Carne resfriada entre 0°C e -5C, Inspecionada e fresca, com pouca gordura e acondicionadas em embalagens resistentes.

	KG

	0
	40

	41
	Carvão Vegetal. Pacote de 4 kg.

	PAC

	0
	15

	42
	Cebola em bom estado para consumo. Nova, boa qualidade, tamanho médio.

	KG

	0
	90

	43
	Cenoura, nova, limpa, boa qualidade, tamanho médio, sem brotos e sem rachaduras, casca sã.

	KG

	0
	35

	44
	Chá em Sache (Contendo no mínimo 10 saches envelopados por caixa. Sabores diversos a escolher no momento do pedido).

	CX

	0
	180

	45
	Chocolate Em Barra Para Cobertura (Chocolate branco e preto em embalagem de 01 Kg com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega).

	UN

	0
	100

	46
	Chocolate Granulado pacote de 1 KG.

	UN

	0
	10

	47
	Chocolate Granulado (Embalagem de 300 gramas com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega).

	UN

	0
	10

	48
	Chocolate Top em Gotas. Branco e preto, em embalagem de no mínimo 1,05 kg com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

	PAC

	0
	10

	49
	Coco em Flocos (Embalagem de 100 gramas com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega).

	UN

	0
	70

	50
	Coco Ralado (Embalagem de 100 gramas com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega).

	UN

	0
	110

	51
	Colherinhas Mini. Colherinha descartável para brigadeiro, pacote com 100 unidades.

	PAC

	0
	5

	52
	Colherinhas para sobremesa. Embalagem com 50 unidades.

	PAC

	0
	30

	53
	Cravo da índia. Embalagem com no mínimo 17 gramas.

	POT

	0
	25

	54
	Creme de leite, caixa de 200g validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

	CX

	0
	300

	55
	Cuca com recheio, nova, boa qualidade, diversos sabores.

	KG

	0
	130

	56
	Doce de leite. Pote com 400 gramas de diversos sabores. Cada embalagem deverá apresentar a identificação e caracterização do produto, informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade mínima de 3 meses a partir da entrega.

	UN

	0
	10

	57
	Doce/Geleia De Frutas. Pote com 400 gramas de diversos sabores. Cada embalagem deverá apresentar a identificação e caracterização do produto, informação nutricional data de fabricação e prazo de validade mínima de 03 meses a contar da data de entrega.

	UN

	0
	25

	58
	Erva mate sem açúcar, embalagem de 1 kg , pacote a vácuo, Validade de 6 meses.

	KG

	0
	20

	59
	Erva tererê, de boa qualidade, pacote 500 gramas. Validade mínima de 6 meses a partir da data da compra.

	PAC

	0
	5

	60
	Ervilha Natural Congelada (Pacote de 350 gramas com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega).

	PAC

	0
	22

	61
	Extrato de tomate embalagem 350 g

	UN

	0
	20

	62
	Farinha De Milho Fina (Pacote de 01 Kg em perfeito estado de conservação com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega).

	PAC

	0
	23

	63
	Farinha de trigo especial, pacote de 5 kg, em perfeito estado de conservação. Validade mínima de 4 meses, a partir da data da entrega.

	PAC

	0
	58

	64
	Farofa Pronta.  Pacote 250 g. Perfeito estado de conservação. Validade de 4 meses a partir da data da entrega.

	PAC

	0
	10

	65
	Feijão Preto (Pacote de 01 Kg com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega).

	PAC

	0
	80

	66
	Fermento em pó químico. Pote de 100g, com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

	POT

	0
	60

	67
	Forminha de Brigadeiro. Forminha número 5. Pacote com 100 unidades.

	UN

	0
	10

	68
	Geladinho. Pacote com 40 unidade, validade mínima de 8 meses.

	PAC

	0
	2

	69
	Gelatina em pó 35 gramas.  Sabores a escolher no pedido.

	UN

	0
	110

	70
	Granulado Tipo cereal Crocante Mini Croc, pacote de 80 gramas. Coberto com chocolate, com bolinhas brancas e pretas.

	PAC

	0
	10

	71
	Laranja (Nova, com boa qualidade de tamanho médio).

	KG

	0
	85

	72
	Leite condensado caixa de 395 gramas. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

	UN

	0
	250

	73
	Leite em  Pó Integral Instantâneo, pacote de 400 gramas. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

	UN

	0
	5

	74
	Leite Integral. Embalagem de 01 litro com validade mínima de 03 meses ao contar da data de entrega.

	UN

	0
	280

	75
	Maçã Vermelha, in natura, grau de maturação médio, sem manchas, machucaduras ou ferrugem.

	KG

	0
	85

	76
	Tempero Verde, (cebolinha, salsinha), brilhante, textura e consistência de vegetal fresco.

	UN

	0
	20

	77
	Maionese sachê de 700 gramas com validade mínima de 8 meses, a contar a data da compra.

	UN

	0
	10

	78
	Mamão, de boa qualidade.

	KG

	0
	30

	79
	Margarina, embalagem de 500 gramas, sem sal, validade mínima de 8 meses.

	UN

	0
	60

	80
	Massa Com Ovos Tipo Caseira (Pacote de 500 gramas com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega).

	PAC

	0
	110

	81
	Milho natural, congelado. Pacote de, no mínimo, 350gramas. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

	PAC

	0
	27

	82
	Mini Pastilhas.  Confeitadas coloridas sabor chocolate. Embalagem mínimo 80 gramas.

	PAC

	0
	10

	83
	Mistura para bolo. Pacote 400 gramas, com validade mínima de 8 meses a contar da data de entrega. Sabor, baunilha, coco e laranja.

	PAC

	0
	15

	84
	Mortadela, Sem Gordura, fatiada na hora da entrega, com registro no respectivo órgão de inspeção, embalada em materiais próprios às condições de armazenamento, que lhe confira uma proteção adequada. Data de fatiamento e validade impressos a embalagem.

	KG

	0
	60

	85
	Óleo de Soja, embalagens pet de 900 ml. Validade mínima 4 meses a partir da data de entrega.

	UN

	0
	130

	86
	Orégano, pacote de 100 gramas. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

	PAC

	0
	23

	87
	Ovos de galinha, frescos, casca firme, homogênea, limpa e sem rachaduras. Validade mínima de 20 dias a contar da data de entrega.

	DZ

	0
	130

	88
	Palito Salgado Frito. Em pacote, feito na véspera.

	KG

	0
	10

	89
	Pão de Forma, fresco, feito na véspera. Será rejeitado pão queimado, amassado ou mal assado.

	KG

	0
	20

	90
	Pão De Leite Tipo Cachorro Quente (Pão fresco, composto por farinha de trigo, açúcar, sal, fermento biológico, gordura vegetal e leite. Será rejeitado o pão queimado ou mal assado).

	KG

	0
	240

	91
	Pão Francês (Pão fresco, composto por farinha de trigo, açúcar, sal, fermento biológico, gordura vegetal e leite. Será rejeitado o pão queimado ou mal assado).

	KG

	0
	220

	92
	Pepino em conserva. Embalagem de no mínimo 300gr
	UN

	0
	15

	93
	Pimentão Verde, boa qualidade.

	KG

	0
	17

	94
	Milho para Pipoca, embalagem com 500 gramas, de boa qualidade, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

	PAC

	0
	170

	95
	Pirulito, pacote de 500 gramas, sabores diversos.

	PAC

	0
	5

	96
	Pó para Maria Mole, caixa com 50 g, sabor coco. Validade mínima de 4 meses a partir da data de entrega.

	UN

	0
	10

	97
	Pó para Pudim, pacote de com 50 g. Validade mínima de 4 meses a partir da data de entrega.

	UN

	0
	10

	98
	Polpa De Tomate. Embalagem de 340 gramas com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.

	UN

	0
	130

	99
	Pratinho Descartável tipo Cumbuca. Para sobremesa, tamanho pequeno 15 cm de diâmetro. Embalagem com 10 unidades.

	PAC

	0
	30

	100
	Pratinho Descartável. Tamanho pequeno 15 centímetro de diâmetro. Embalagem com 10 unidades.

	PAC

	0
	30

	101
	Presunto, sem gordura, embalado em materiais próprios as condições de armazenamento, que lhe confira uma proteção adequada. Validade mínima de 02 meses a contar da data de entrega.

	KG

	0
	35

	102
	Queijo Mussarela Fatiado (De boa qualidade, embalado em materiais próprios as condições de armazenamento, que lhe confira uma proteção adequada com validade mínima de 02 meses a contar da data de entrega).

	KG

	0
	40

	103
	Refrigerante (Embalagem de 2 litros, diversos sabores (laranja, limão, uva, cola, guaraná), com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega).

	UN

	0
	570

	104
	Repolho Verde, de boa qualidade.

	KG

	0
	20

	105
	Sagu, boa qualidade, sem mofo, solto, pacote de 500 gramas. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.

	PAC

	0
	20

	106
	Sal refinado iodado, pacote de 01 kg. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

	PAC

	0
	57

	107
	Salgadinhos fritos - Kg

	KG

	0
	100

	108
	Salsicha Resfriada acondicionada em embalagens de 01 kg. Validade mínima de 03 meses a contar da data de entrega.

	KG

	0
	130

	109
	Salsichão Misto Resfriado. Acondicionado em embalagens resistentes.

	KG

	0
	220

	110
	Sanduíche Natural. Com pão de sanduiche, maionese, presunto, queijo.
	UN

	0
	180

	111
	Sorvete. Embalagem de 2 litros, refrigerado, com validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega.

	UN

	0
	10

	112
	Suco de Frutas (Néctar). Embalagem de 1L, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Sabor maracujá, uva, abacaxi, pêssego e laranja.

	L

	0
	40

	113
	Suco em pó. Embalagem de 30 gramas, sabor limão e abacaxi.

	UN

	0
	250

	114
	Tomate Tipo Longa Vida (Novo, com boa qualidade de tamanho médio).

	KG

	0
	155

	115
	Torta Salgada (Com recheio de frango, de boa qualidade feita na véspera).

	KG

	0
	50

	116
	Vinagre De Maça (Embalagem de 750 ml com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega).

	UN

	0
	20

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

Tucunduva, ___de _________ de 2019.

__________________________________________
Carimbo e assinatura do Responsável Legal